Территориальная трехсторонняя комиссия   города Мичуринска

Тамбовской области по регулированию социально-трудовых отношений

РЕШЕНИЕ

13.09.2022                                         г. Мичуринск                                                № 15

О выполнении целевых показателей по заработной плате в разрезе видов

экономической деятельности за 2021 год по  крупным и средним предприятиям

города.

О внесении дополнений в трехстороннее соглашение между органами

местного самоуправления,  работодателями и профсоюзами города Мичуринска

Тамбовской области на 2021-2023 годы в части установления прогнозных целевых

показателей по заработной плате в разрезе видов экономической деятельности на

2022 год по  крупным и средним предприятиям города.

Заслушав информацию о выполнении целевого показателя среднемесячной

номинальной начисленной заработной платы работников крупных и средних

предприятий за 2021 год и предложение о внесении дополнений в трехстороннее

соглашение между органами местного самоуправления,  работодателями и

профсоюзами города Мичуринска Тамбовской области на 2021-2023 годы в части

установления прогнозных целевых показателей по заработной плате в разрезе

видов экономической деятельности на 2022 год по  крупным и средним

предприятиям города,  территориальная трехсторонняя комиссия  города

Мичуринска Тамбовской области по регулированию социально-трудовых

отношений  РЕШИЛА:

1. Принять к сведению информацию докладчика. Целевые показатели по

среднемесячной номинальной заработной плате в разрезе видов экономической

деятельности за 2021 год в целом признать выполненными.

2.Заключить Соглашение о внесении дополнения в трехстороннее

соглашение между органами местного самоуправления,  работодателями и

профсоюзами города Мичуринска Тамбовской области на 2021-2023 годы,

установив прогнозные целевые показатели по среднемесячной заработной плате

на 2022 год.

3. Работодателям обеспечить индексацию заработной  платы в соответствии

с требованиями статьи 134 Трудового кодекса Российской Федерации.

4. Опубликовать настоящее решение и текст Соглашения о внесении

дополнения в трехстороннее соглашение между органами местного

самоуправления,  работодателями и профсоюзами города Мичуринска Тамбовской

области на 2021-2023 годы и предложение координатора Территориальной

трехсторонней комиссии города Мичуринска Тамбовской области по

регулированию социально-трудовых отношений к работодателям о

присоединении к Соглашению о внесении дополнений в трехстороннее

соглашение между органами местного самоуправления,  работодателями и

профсоюзами города Мичуринска Тамбовской области  на 2021-2023 годы на

официальном сайте администрации города Мичуринска и на сайте сетевого

издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru) в десятидневный срок после его

подписания.

Координатор Территориальной трехсторонней

комиссии города Мичуринска Тамбовской

области по регулированию социально-

трудовых отношений-заместитель главы

администрации города                                                              М.Г. Балашов

http://www.top68.ru/

СОГЛАШЕНИЕ

 о внесении дополнения в трехстороннее соглашение между органами

местного самоуправления, работодателями и профсоюзами города Мичуринска

Тамбовской области на 2021-2023 годы

Органы местного самоуправления, работодатели и профсоюзы города

Мичуринска Тамбовской области в лице координаторов сторон,  действуя в

соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Тамбовской

области от 20.07.2005 N 339-З "Об организации социального партнерства в

Тамбовской области", законодательством Российской Федерации и Тамбовской

области, заключили настоящее Соглашение.

1. Трехстороннее соглашение между органами местного самоуправления,

работодателями и профсоюзами города Мичуринска Тамбовской области на 2021-

2023 годы дополнить приложением № 1 "Прогнозные целевые показатели",

установив прогнозные целевые показатели по среднемесячной номинальной

заработной плате на 2022 год:

Приложение №1

Прогнозные целевые показатели

Наименование показателя Единица

измерения

Целевые

показатели

2022 год

1 2 3

Заработная плата

Среднемесячная заработная плата в целом по

городу, в том числе по видам экономической

деятельности:

рублей 40450,38

обрабатывающие производства рублей 42047,04

обеспечение электрической энергией, газом и

паром: кондиционирование воздуха

рублей 43891,00

2

водоснабжение, водоотведение, организация

сбора и утилизации отходов, деятельность по

ликвидации загрязнений

рублей 37500,00

строительство рублей 32297,59

торговля оптовая и розничная: ремонт

автотранспортных средств и мотоциклов

рублей 31789,24

транспортировка и хранение рублей 53452,23

деятельность гостиниц и предприятий

общественного питания

рублей 23343,81

деятельность в области информации и связи рублей 46230,14

деятельность финансовая и страховая рублей 45024,01

деятельность по операциям с недвижимым

имуществом

рублей 25830,68

деятельность профессиональная, научная и

техническая

рублей 45658,99

деятельность административная и

сопутствующие дополнительные услуги

рублей 21523,09

государственное управление и обеспечение

военной безопасности: социальное

обеспечение

рублей 44685,25

образование рублей 34104,93

деятельность в области здравоохранения и

социальных услуг

рублей 32379,89

деятельность в области культуры, спорта,

организации досуга и развлечений

рублей 33117,29

предоставление прочих видов услуг рублей 47696,90

3

2. Выполнение установленных прогнозных целевых показателей по

среднемесячной номинальной заработной плате для отраслей социальной сферы

гарантировано, при условии дополнительного бюджетного финансирования.

  3. Данное соглашение вступает в силу со дня его подписания сторонами.

г. Мичуринск 13 сентября 2022  года

Координатор стороны органов местного

самоуправления города Мичуринска

Тамбовской области, заместитель главы

администрации города — начальник

финансового управления администрации города                              Макаров М.А.

Координатор стороны работодателей,
ВРИО главного врача ТОГБУЗ
"ГБ им. С.С.Брюхоненко  г. Мичуринска"                                          Ионица И.А.

Координатор стороны организаций профсоюзов,

председатель  ППО АО Мичуринский

завод "ПРОГРЕСС"                                                                              Беляев А.С

Предложение

 работодателям о присоединении к Соглашению о внесении дополнения в

трехстороннее соглашение между органами местного самоуправления,

работодателями и профсоюзами города Мичуринска Тамбовской области

на 2021-2023 годы.

На территории города Мичуринска Тамбовской области заключено

Соглашение о внесении изменений  в   Трехстороннее соглашение между

органами местного самоуправления города Мичуринска Тамбовской области,

работодателями и профсоюзами города Мичуринска Тамбовской области  (далее

— Соглашение), устанавливающее прогнозные целевые показатели по

среднемесячной заработной плате  на 2022 год.

Предлагаю работодателям, осуществляющим деятельность на территории

города Мичуринска Тамбовской области, и не участвовавшим в заключении

Соглашения, присоединиться к нему.

Обращаю внимание, что если работодатели в течение 30 календарных дней

со дня официального опубликования предложения о присоединении к

Соглашению  не представили в  администрацию города Мичуринска Тамбов-ской

области (393761, г. Мичуринск, ул. Советская, д. 291, каб. 211) мотивированный

письменный отказ присоединиться к нему, то Соглашение считается

распространенным на этих работодателей со дня официального опубликования

предложения и подлежит обязательному исполнению ими. К указанному отказу

должны быть приложены протокол консультаций работодателя с выборным

органом первичной профсоюзной организации и предложения по срокам

присоединения к данному Соглашению.

В случае отказа работодателя присоединиться к Соглашению Координатор

территориальной трехсторонней комиссии города Мичуринска Тамбовской

области по регулированию социально-трудовых отношений имеет право

пригласить представителей этого работодателя и представителей выборного

органа первичной профсоюзной организации,  либо иного представителя

работников для проведения консультаций с участием представителей сторон

территориальной трехсторонней комиссии города Мичуринска Тамбовской

области по регулированию социально-трудовых отношений.

Контактные телефоны: 8 (475 45) 5-03-01, 5-22-58.

Координатор территориальной трехсторонней комиссии

города Мичуринска Тамбовской области

по регулированию социально-трудовых отношений                         М.Г. Балашов